

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO OESTE

CNPJ: 82.821.174/0001-80**Telefone:** (49) 3631-2000**Endereço:** RUA MARCÍLIO DIAS, 1199 - CENTRO**CEP:** 89900-000 - São Miguel do Oeste**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 20/2025****Processo Adm.:****89/2025****Data do Processo:****30/07/2025****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 89/2025
b) Nr. Licitação: 20/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 30/07/2025
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA COM USUÁRIOS ILIMITADOS EM NUVEM (CLOUD), MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E TECNOLÓGICA, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO, PROVIMENTO DE DATACENTER E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME PADRÕES DE DESEMPENHO E QUALIDADE OBJETIVAMENTE DESCRITOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Módulos Gestão Administrativa (Conforme Termo de referência) - Módulos Gestão Administrativa (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	11.397,9000	34.193,70
Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Módulos Gestão de Recursos Humanos (Conforme Termo de referência) - Módulos Gestão de Recursos Humanos (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	5.877,5800	17.632,74
Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Módulos Gestão Tributária (Conforme Termo de referência) - Módulos Gestão Tributária (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	17.056,5100	51.169,53
Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Módulo de Gestão de Obras (Conforme Termo de referência) - Módulo de Gestão de Obras (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	841,3000	2.523,90
Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Módulos Gestão Educacional (Conforme Termo de referência) - Módulos Gestão Educacional (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	5.347,4500	16.042,35

São Miguel do Oeste, 30/07/2025

.....
 THAIS JALINE SIPPERT COSTA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO
 DE PESSOAS

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Módulo Gestão de Cemitério (Conforme Termo de referência) - Módulo Gestão de Cemitério (Conforme Termo de referência)		3,000	MES	777,9200	2.333,76

Total do Participante: 123.895,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): **Total Geral: 123.895,98**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Administração geral dos bens e serviços de responsabilidade do Órgão	03.001.04.122.0021.2013.3.3.90.00.00	R\$ 51.826,44
Administração geral dos bens e serviços de responsabilidade do Órgão	03.011.04.129.0030.2020.3.3.90.00.00	R\$ 51.169,53
Adm dos Bens e Serviços de Cemitério Municipal	08.002.08.244.0444.2169.3.3.90.00.00	R\$ 2.333,76
Administração geral dos bens e serviços da Unidade	05.001.12.122.0021.2025.3.3.90.00.00	R\$ 16.042,35
Adm Geral dos Bens e Serv. do Planejamento	10.001.04.121.0040.2053.3.3.90.00.00	R\$ 2.523,90

São Miguel do Oeste, 30/07/2025

.....
THAIS JALINE SIPPERT COSTA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO
DE PESSOAS